
1 
 

Līgums Nr. ___________________ 

Apsardzes modulis A korpusa stāvlaukuma apsardzes un vadības nodrošināšanai 

Rīgā,  2017.gada __._____________ 

 

VSIA „Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”, reģ.Nr.40003457109, kuru 

saskaņā ar statūtiem un 01.03.2017. valdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.9p.1) “Par pilnvarojuma 

(paraksttiesību) piešķiršanu” pārstāv valdes priekšsēdētāja Ilze Kreicberga, (turpmāk - Pasūtītājs) 

no vienas puses, un 

SIA “Delta Construction”, reģ. Nr.40103835440, kuru saskaņā ar statūtiem pārstāv pārstāv 

valdes loceklis Vladislavs Riks, (turpmāk – Izpildītājs) no otras puses, katrs atsevišķi turpmāk – 

Puse, kopā – Puses,  

pamatojoties uz iepirkuma „Apsardzes modulis A korpusa stāvlaukuma apsardzes un vadības 

nodrošināšanai” ar identifikācijas Nr. PSKUS 2017/13, turpmāk – Iepirkums, rezultātiem, bez 

maldības, viltus vai spaidiem, vienojas un noslēdz šo līgumu, turpmāk – Līgums, par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs pasūta un Izpildītājs apņemas piegādāt un uzstādīt apsardzes moduli A korpusa 

stāvlaukuma apsardzes un vadības nodrošināšanai, saskaņā ar Tehnisko piedāvājumu 

(1.pielikums) un Finanšu piedāvājumu (2.pielikums), turpmāk – Prece. 

1.2. Izpildītājs garantē, ka Prece atbilst spēkā esošiem Latvijas Republikas standartiem un 

normatīvo aktu prasībām, kā arī Preces izgatavotāja sniegtajai informācijai (Preces marķējums, 

pievienotā instrukcija u.tml.), kā arī garantē, ka tiks piegādāta jauna, nelietota Prece.   

 

2. LĪGUMA CENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma kopējā summa ir 7 464,05 EUR (septiņi tūkstoši četri simti sešdesmit četri euro un 05 

centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). PVN tiek maksāts papildus saskaņā 

ar spēkā esošo nodokļa likmi. 

2.2. Finanšu piedāvājumā norādītajās Preces cenās ir ietvertas visas izmaksas, kas saistītas ar Preces 

vērtību, piegādi, uzstādīšanu, tai skaitā materiālu un izstrādājumu izmaksas, darbu izmaksas, 

pieskaitāmos izdevumus, mehānismu un transporta izmaksas, garantiju, kā arī nodokļi (izņemot 

– PVN), nodevas un citas ar Līguma savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi saistītas izmaksas. 

2.3. Pasūtītājs samaksu par Preces piegādi un uzstādīšanu veic 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā 

no pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un rēķina saņemšanas dienas, 

maksājumu pārskaitot uz Izpildītāja norādīto bankas norēķinu kontu. 

2.4. Samaksu Pasūtītājs veic saskaņā ar Finanšu piedāvājumu, kurā ir ietvertas visas Līguma 

2.2.apakšpunktā noteiktās izmaksas. 

 

3. PRECES PIEGĀDES NOTEIKUMI UN TERMIŅI 

3.1. Izpildītājs Preces piegādi un uzstādīšanu veic 2 (divu) mēnešu laikā no Līguma noslēgšanas 

dienas. 

3.2. Preces piegādes un uzstādīšanas adrese ir Pilsoņu iela 13, Rīga. Preces piegādes adresē 

Pasūtītājs nodrošina iekārtu ekspluatācijai nepieciešamo komunikāciju izvadus. 

3.3. Ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms attiecīgas Preces piegādes un uzstādīšanas, 

Izpildītājam ir pienākums saskaņot ar Pasūtītāju piegādes un uzstādīšanas laiku. 

3.4. Izpildītājs Preces piegādi uz Pasūtītāja pārstāvja norādīto vietu veic uz sava rēķina un par to 

Pasūtītājam nav jāmaksā. 

 

 

 



2 
 

4. PRECES NODOŠANAS – PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Izpildītājs piegādāto un uzstādīto Preci nodod Pasūtītājam ar nodošanas – pieņemšanas aktu. 

Kopā ar Preci Izpildītājs nodod Pasūtītājam visus ar Preci saistītos dokumentus, tajā skaitā 

lietošanas instrukcijas, rokasgrāmatas papīra formā vai CD latviešu valodā, sertifikātus utt. 

4.2. Ja Izpildītājs ir piegādājis nekvalitatīvu Preci, Precei konstatēti defekti vai piegādātas Prece 

komplektācija neatbilst Tehniskajā piedāvājumā noteiktajai komplektācijai, par ko ir sastādīts 

attiecīgs defektu akts, tad Izpildītājam pienākums ir 10 (desmit) darba dienu laikā novērst 

Preces defektus, atlīdzināt šajā sakarā Pasūtītājam radušos zaudējumus un maksāt līgumsodu 

par termiņa nokavējumu, ja tas ir nokavēts. 

4.3. Preces nodošanas – pieņemšanas akts netiek parakstīts, kamēr nav novērsti Preces defekti 

un/vai neatbilstības komplektācijā.  

 

5. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt un ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no Izpildītāja saņemt 

informāciju par Līguma izpildes gaitu, Piegādes laiku vai apstākļiem, kas varētu kavēt Līguma 

izpildi. 

5.2. Pasūtītājam ir pienākums parakstīt Preces nodošanas – pieņemšanas aktu par Preces piegādi un 

uzstādīšanu, ja Prece ir piegādāta un uzstādīta atbilstoši Līguma noteikumiem. 

5.3. Izpildītājs apņemas veikt kvalitatīvu, savlaicīgu un atbilstošu Preces piegādi un uzstādīšanu 

Līgumā noteiktajā kārtībā. 

5.4. Izpildītājs, veicot piegādi, apņemas ievērot ražotāja un normatīvo aktu noteiktās Preces 

transportēšanas, uzstādīšanas un nodošanas ekspluatācijā prasības. 

 

6. PRECES GARANTIJAS NOSACĪJUMI 

6.1. Izpildītājs apliecina, ka Līguma izpildē tam ir sasitoši Nolikumā noteiktie nosacījumi attiecībā 

uz garantijas apkalpošanu preces garantijas laikā. 

6.2. Precei to ekspluatācijas vietā garantijas laiks ir 24 (divdesmit četri) mēneši no Preces 

pieņemšanas – nodošanas  akta abpusējas parakstīšanas dienas. 

6.3. Ja Pasūtītājs garantijas laikā konstatē defektus, par to tiek paziņots Izpildītājam, norādot arī 

vietu un laiku, kad Izpildītājam jāierodas uz defektu akta sastādīšanu. Pasūtītāja noteiktais 

termiņš nedrīkst būt mazāks par 3 (trīs) darba dienām, bet Puses var vienoties par citu termiņu 

defektu akta sastādīšanai. 

6.4. Ja Izpildītājs neierodas uz defektu akta sastādīšanu, Pasūtītājs ir tiesīgs sastādīt aktu vienpusēji, 

un tas ir saistošs arī Izpildītājam. Pasūtītājs nosūta defekta saktu Izpildītājam 3 (trīs) darba dienu 

laikā. 

6.5. Izpildītājs apņemas Pasūtītāja noteiktajā termiņā uz sava rēķina novērst defektus vai citas 

nepilnības, kuras Precei tiek konstatētas garantijas laikā. 

6.6. Gadījumā, ja Izpildītājs nenovērš garantiju attiecināmos defektus noteiktajā termiņā un termiņa 

nokavējums sastāda vismaz 10 (desmit) darba dienas, Pasūtītājs ir tiesīgs veikt šādu defektu 

novēršanu saviem spēkiem vai pieaicinot trešās personas uz Izpildītāja rēķina.   

 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja šāda saistību neizpilde ir radusies nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā pēc šī 

Līguma parakstīšanas dienas kā ārkārtēji apstākļi, kurus Pusēm nebija iespējams ne paredzēt, 

ne novērst. 

7.2. Pie nepārvaramas varas pieskaitāmi notikumi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās kontroles un 

ietekmes robežās – ūdens plūdi, zemestrīce un citas dabas stihijas, ugunsnelaime, karš un kara 

darbība, streiki, kā arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu institūciju pieņemtie akti. 



3 
 

7.3. Par nepārvaramas varas apstākli nevar tikt atzīts piegādātāju un citu iesaistīto personu saistību 

neizpilde vai nesavlaicīga izpilde. 

7.4. Pusei, kura nokļuvusi nepārvaramas varas  apstākļos, bez kavēšanās, iespējami īsākā laikā par 

šādiem apstākļiem rakstiski jāziņo otrai Pusei. Ziņojumam jāpievieno izziņa, ko izsniegušas 

kompetentas iestādes un kura satur minēto apstākļu apstiprinājumu un raksturojumu. 

7.5. Ar rakstisko vienošanos Puses apliecinās, vai šādi nepārvaramas varas apstākļi traucē vai 

padara šī Līguma saistību izpildi par neiespējamu, kā arī izlems līgumsaistību turpināšanas (vai 

izbeigšanas) būtiskos jautājumus, un pievienos šim Līgumam. Līgumsaistību turpināšanas 

gadījumā Puses apņemas līgumsaistību termiņu pagarināt atbilstoši tam laika posmam, kas būs 

vienāds ar iepriekš minēto apstākļu izraisīto kavēšanos. 

7.6. Ja minēto  nepārvaramas varas apstākļu dēļ saistības nav iespējams izpildīt ilgāk par 30 

(trīsdesmit) kalendārajām dienām, tad Pusēm ir tiesības atteikties no šī Līguma izpildes. 

Līguma laušanas gadījumā katrai Pusei ir jāatdod otrai tas, ko tā izpildījusi vai par izpildīto 

jāatlīdzina. 

8. PUŠU ATBILDĪBA 

8.1. Par katru nokavēto Preces nodošanas dienu ar pieņemšanas – nodošanas aktu, Izpildītājs maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 0,5% apmērā no Līgumcenas, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējās 

summas. 

8.2. Ja Pasūtītājs Līguma paredzētajā termiņā un apjomā neveic maksājumu par Preci, Pasūtītājs 

maksā Izpildītājam līgumsodu 0,5% apmērā no laikā nesamaksātās summas par katru nokavēto 

maksājuma dienu, bet ne vairāk par 10% no Līguma kopējās summas. 

8.3. Līgumsoda piedzīšana neatbrīvo Puses no Līguma turpmākas pildīšanas. 

8.4. Puses savstarpēji ir atbildīgas par otrai Pusei nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, ja tie radušies 

vienas Puses, tā darbinieku darbības vai bezdarbības (tai skaitā rupjas neuzmanības, ļaunā 

nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības) rezultātā. 

 

9. LĪGUMA IZBEIGŠANA 

9.1. Visi līguma grozījumi, papildinājumi pie Līguma, kā arī citas Pušu vienošanās, kas saistītas ar 

Līguma izpildi un darbību, noformējamas rakstveidā. Visi Līguma papildinājumi, grozījumi un 

vienošanās ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas. 

9.2. Līgumu pirms termiņa var izbeigt Pusēm savstarpēji rakstveidā par to vienojoties. 

9.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, nosūtot Izpildītājam rakstisku paziņojumu 

vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš, šādos gadījumos: 

9.3.1. ja Izpildītājs pēc atkārtota rakstveida brīdinājuma, kurā norādīts uz šīs tiesības izmantošanu, 

saņemšanas nepilda Līgumā noteiktās saistības; 

9.3.2. ja Izpildītājs kavē Līguma izpildes termiņu vairāk par 15 (piecpadsmit) darba dienām; 

9.3.3. ja Izpildītājam ir uzsākts maksātnespējas process vai tā saimnieciskā darbība tiek izbeigta vai 

apturēta. 

9.4. Līguma izbeigšana Līguma 9.3.punktā minētajos gadījumos nav pamats zaudējumu atlīdzības 

vai cita veida kompensācijas izmaksai Izpildītājam vai jebkādu sankciju piemērošanai 

Pasūtītājam. 

9.5. Ja Izpildītājs nepilda ar Līgumu uzņemtās saistības vai ja Līgums tiek pārtraukts Izpildītāja 

vainas dēļ. Izpildītājam ir pienākums maksāt līgumsodu 10% apmērā no Līguma cenas. 

 

10. CITI NOTEIKUMI 
10.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas dienas un ir spēkā līdz visu saistību izpildei. 

10.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts, ja līgumsaistību izpilde tiek aizkavēta Pasūtītāja vainas dēļ 

vai Izpildītāja darbības objektīvu iemeslu dēļ. Šajā gadījumā Līguma termiņa pagarinājums 

nedrīkst pārsniegt 1 (vienu) mēnesi. 

10.3. Puses ir tiesīgas izdarīt grozījumus Līguma noteikumos‚ savstarpēji par to vienojoties. 

10.4. Grozījumi ir izdarāmi rakstveidā un stājas spēkā pēc abu Pušu parakstīšanas. 



4 
 

10.5. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no Līguma, kas skar to vai tā pārkāpšanu, 

izbeigšanu vai spēkā neesamību tiks nodots izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā pēc 

piekritības saskaņā ar normatīvo aktu noteikumiem. 

10.6. Līgums sastādīts uz 4 (četrām) lapām ar pielikumiem uz 9 (deviņām) lapām 2 (divos) 

eksemplāros latviešu valodā, kuriem ir vienāds juridiskais spēks, no kuriem 1 (viens) 

eksemplārs – Izpildītājam, bet otrs eksemplārs - Pasūtītajam. 

10.7. Pasūtītājs no savas puses pilnvaro: […], tel.[…], e-pasts: […], un Izpildītājs no savas puses 

pilnvaro […], tel. […]; e-pasts: […], kontrolēt Līguma izpildi. 

10.8. Līgumam pievienoti sekojoši pielikumi: 

10.8.1. 1. pielikums –Tehniskais piedāvājums uz 4 (četrām) lapām; 

10.8.2. 2.pielikums – Finanšu piedāvājums - tāme uz 5 (piecām) lapām. 

 

11. PUŠU REKVIZĪTI 

Pasūtītājs: 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskās 

universitātes slimnīca” 

Reģ. Nr. 40003457109 
Pilsoņu iela 13, Rīga, LV - 1002 

Konta Nr. LV74HABA0551027673367 
Banka: AS Swedbank   

Kods: HABALV22 
 

 

_______________________/I.Kreicberga/ 

 

Izpildītājs: 
SIA “Delta Construction” 

 

Reģ. Nr. 40103835440, 

Jelgavas iela 63-101, Rīga, LV-1004 

Konta Nr. […] 

Banka: […] 

Kods: […] 

 

 

_________________________/V.Riks/ 

 

 

 

mailto:gundars.varna@stradini.lv
mailto:vladislavs.riks@deltac.lv

